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ESTADO DA PARAI BA

CONTROLADORI A GERAL DO ESTADO DA PARAI BA
PARAI BA PREVI DENCI A - PBPREV

EXERCICI O 2021 PERI ODO (MES): JANEI RO

BALANCO ORCAMENTARI O

DATA EM SSAC. 04/02/ 2021 -

HORA: 10: 36

* Ok X kX F

RECEI TAS CORRENTES
RECEI TA TRI BUTARI A
| MPOSTCS

TAXAS
RECEI TA DE CONTRI BUI CCES
CONTRI BUI COES SOCI Al S
RECEI TA PATRI MONI AL
RECEI TAS | MOBI LI ARI AS
RECEI TAS DE VALORES MOBI LI ARI OS
REC DE CONCESSCES E PERM SSCES
OUTRAS RECEI TAS PATRI MONI Al S
RECEI TA | NDUSTRI AL
RECEI TA DA | NDUSTRI A DE TRANSFORVACAO
RECEI TA DE SERVI COS
TRANSFERENCI AS CORRENTES
TRANSF. | NTERGOVERNAMENTAI S
TRANSFERENCI AS DE_ CONVENI OS
OUTRAS RECEI TAS CORRENTES
MILTAS E JURCS DE MORA
| NDENI ZACCES E RESTI TUI COES
RECEI TA DA DI VI DA ATI VA
RECEI TAS DI VERSAS
RECEI TAS DE CAPI TAL
OPERACCES DE CREDI TO
OPERACCES DE CREDI TO | NTERNAS
OPERACCES DE CREDI TO EXTERNAS
ALI ENACAO DE BENS
ALI ENACAO DE BENS MOVEI S
ALI ENACAO DE BENS | MOVEI S
AMORTI ZACAO DE EMPRESTI MOS
AMORTI ZACAO DE EMPRESTI MOS DI VERSOS
TRANSFERENCI AS DE CAPI TAL
TRANSFERENCI AS | NTERGOVERNAMENTAI S
TRANSFERENCI AS DE CONVENI OS
OUTRAS RECEI TAS DE CAPI TAL
| NTEGRALI ZACAO DO CAPI TAL SOCI AL
QUTRAS RECEI TAS

899. 855. 000, 00
899. 855. 000, 00
13. 636. 000, 00
90. 000, 00

13. 546. 000, 00

26. 200. 000, 00
700. 000, 00
25. 500. 000, 00

899.
899.
13.

13.

26.

25.

855.
855.
636.

90.
546.

200.
700.
500.

77.457.280, 11
0, 00
0, 00

0, 00
77.449. 389, 53
77.449. 389, 53

-862. 233.

-822. 405.
-822. 405.
-13.628.
- 82.

-13. 545.

- 26. 200.
-700.
- 25. 500.

REFI NANCI AVENTO
OPERACCES DE CREDI TO | NTERNAS
MOBI LI ARI A
OPERACCES DE CREDI TO EXTERNAS
MOBI LI ARI A
CONTRATUAL

TOTAL (V) =(111+1V)

2.322.466. 477,00

. 477,00

204. 304. 192, 89

-2.118.162.

284,11
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SALDOS DE EXERCI Cl OS ANTERI ORES

gUTI LI ZADOS PARA CREDI TOS ADI Cl ONAI S)
UPERAVI T FI NANCEI ROS

REABERTURA DE CREDI TOS ADI Cl ONAI S



* ESTADO DA PARAIBA 7 UUUBALANGO ORCAMENTARIO ANEXO 12 *
* CONTROLADORI A GERAL DO ESTADO DA PARAI BA *
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* EXEROC O 2021 PERI ODO (MES): JANEI RO DATA EM SSAO 04/ 02/ 2021 - HORA: 10: 36 PAG NA: 0003 *
DESPESAS ORCAMENTARIAS | DOTACAO INCIAL | DOl ACAO |  DESPESAS |  DESPESAS | DESPESAS PAGAS | SALDO DA DOTACAO
(d ATUALI ZADA (e) EMPENHADAS (f) LI QUI DADAS (g) (h) (iy=(e-1)
DESPESAS CORRENTES 2.191.516. 477, 00 2.191.516. 477, 00 204.304. 192, 89 188. 595. 616, 65 188 . 616, 65 1.987.212. 284, 11
PESSOAL E ENCARGOS SOCI Al S 2.181.829. 477, 00 2.181.829. 477, 00 204.024. 211, 09 188.333. 214, 85 188 . 214, 85 1.977. 805. 265, 91
JURCS E_ENCARGCS DA DI VI DA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 9. 687. 000, 00 9. 687. 000, 00 279. 981, 80 262. 401, 80 . 401, 80 9. 407. 018, 20
DESPESAS DE CAPI TAL 750. 000, 00 750. 000, 00 750. 000, 00
I NVESTI MENTOS 750. 000, 00 750. 000, 00 750. 000, 00
| NVERSCES FI NANCEI RAS
AMORTI ZACAO DA DI VI DA
RESERVA DE CONTI NGENCI A
RESERVA DO RPPS 130. 200. 000, 00 130. 200. 000, 00 130. 200. 000, 00
SUBTOTAL DAS DESPESAS( VI ) | 2.322.466.477,00 |  2.322.466.477,00 | 204. 304. 192, 89 | 188. 595. 616, 65 | 188 616,65 |  2.118.162.284, 11
AMORT! ZACAO DA DI VI DA /
REFI NANCI AVENTO (VI 1)
AMORT| ZACAO DA DI VI DA | NTERNA
DI VI DA MOBI LI ARl A
OUTRAS DI VI DAS
AMORTI ZACAO DA DI VI DA EXTERNA
DI VI DA MOBI LI AR A
OUTRAS DI VI DAS
SUBTOTAL COM REFI NANCI AVENTO
NIDEV YN 2.322.466. 477, 00 2.322.466. 477, 00 204. 304. 192, 89 188. 595. 616, 65 188 616, 65 2.118.162. 284, 11
SUPERAVI T( I X) | y oy oy Ny oy -
TOTAL(X) =(VI | | +I X) | 2.322.466.477,00 |  2.322.466.477,00 | 204.304. 192, 89 | 188. 595. 616, 65 | 188 616,65 |  2.118.162.284, 11
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DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SCCI Al S
JURCS E ENCARGOS DA DI VI DA
QUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPI TAL
| NVESTI_MENTCOS
| NVERSOES _FI NANCEI RAS
AMORTI ZACAO DA DI VI DA

EM EXERCI Cl OS
ANTERI ORES

(a)

2.461,78

2.461,78

I NSCRI TOS

EM 31 DEZEMBRO
EXERC.( bSAN'I'ERI R

99. 847, 00

186. 156, 41

186. 156, 41

99. 847, 00

95. 070, 67

95. 070, 67

SALDOS
(f) = (a+b-d-e)

93. 547, 52

93. 547, 52

I NSCRI TOS

RESTOS A PAGAR PROCESSADCS
E NAO PROCESSADCS LI QUI DADCS

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCI Al S
JURCS E ENCARGOS DA Di VI DA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPI| TAL
| NVESTI_VENTOS
| NVERSCES _FI NANCEI RAS
AMORTI ZAGAO DA DI VI DA

EM EXERCI Cl OS
ANTERI ORES

(a)

1.734, 00

1.734,00

EM 31 DEZEMBRO
EXERC, ANTERI OR
(b)
12. 594, 90
5. 066, 67
7.528, 23
12. 594, 90

SALDGCS

14.328, 90
5. 066, 67

9. 262, 23




